para apoiar a implementação do programa.  

- Modalidade MOVCEU. Conclusão do Pregão eletrônico nº 

90001/2025-000 SRP, com a publicação da Ata de Registro de 

Preços nº 05/2025 com fornecedor IVG BRASIL LTDA, para 

aquisição do equipamento cultural MOVCEU, no valor de 

R$ 609.990,00 (seiscentos e nove mil, novecentos e noventa reais) 

por unidade.  

- Participação no evento encontro de Prefeitos com a exposição de 

3 VANS MOVCEU no "Espaço Prefeitar" – uma área interna do 

evento destinada e experiências de imersão em programas e 

políticas do Governo Federal. 

- Inauguração de três CEU das Artes: